
香看協発第 216 号 

令和 5年 9月 26日 

 

看護代表者 様 

 

公益社団法人香川県看護協会 

会 長  安藤 幸代 

( 公印省略 ) 

 

 

外来における在宅療養支援能力向上のための研修について（開催案内） 

 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、当会事業活動につきまして、格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、日本看護協会では、外来看護の実態調査や療養支援に関する研究を通して、外来看護職員が

活躍できる体制整備と診療報酬上評価に向けた取り組みを行っています。さらに、質の高い外来看護

の提供に向けた「外来における在宅療養支援能力向上のための研修」が 10月から開始されます。 

そこで、香川県看護協会では、施設での実施が難しい場合や個人での受講などに対応するため、下

記にて研修会を開催いたします。 

 つきましては、看護職員の皆様への周知並びに参加についてご高配賜りますようお願い申しあげま

す。 

また、参加について、別紙参加申込書を令和 5年 10月 16日（月）までに FAXにて、下記あて提出

くださいますよう重ねてお願い申しあげます。  

 

記 

 

１ 日   時：１）eラーニングコンテンツの視聴 令和 5年 11月 6日～令和 6年 1月 5日 

        ２）演習             令和 6年 1月 27日（土）13:30～16:00 

２ 場   所：公益社団法人香川県看護協会 看護研修センター 

３ 募集人数：20名程度 

４ 対 象 者：病院・診療所等の外来勤務または勤務予定のある看護職員 

         （常勤や非常勤・短時間勤務等の勤務形態は問わない、救急外来勤務者も含む）  

５ 内   容：詳細については 添付の研修実施要項をご参照ください 

６ 参 加 費：【受 講 料】 会員 3,600円、非会員 10,000円   

 (eラーニングコンテンツの視聴料含む） 

             【駐車料金】 会員  300円、非会員   700円     

７ 申込締切：令和 5 年 10 月 16 日（月） 

８ そ の 他：eラーニング・事前課題・演習全て修了された方には、修了証を交付します。 

 

 

 

                                             

提出及び問い合わせ先 

公益社団法人香川県看護協会 岡田・富田 
〒769-0102  高松市国分寺町国分 152-4 

TEL 087－864－9070 FAX087－864－9071 

 


